АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО                                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2017 г.	         г. Минеральные Воды	                       № 71
Об установлении  предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных  бухгалтеров муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края  и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений

	В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края  и среднемесячной заработной платы работников        этих учреждений  в кратности от 1 до 4.
	1.1. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений,  формируемых за счет всех  источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.
	 1.2. Определение размера среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  и работников муниципальных учреждений осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.
	 1.3.  Среднемесячная заработная плата работников учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.
        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Рыженко А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Минераловодского городского округа                                                В.Г. Малых